

Giro: SERVICIOS PARA EL TRANSPORTE NCP

Clasificación: Gran Contribuyente

NIT: 06141402370078

NRC: 2437

Orden de Compra ORDEN DE COMPRA No 31/2024	Contratista CONSTRUMARKET, S. A. DE C. V.	sadfi 441
PUERTO DE ACAJUTLA	LICITACIÓN ABIERTA (DR CAFTA): CEPA-LAUE 25/2023 - SUMINISTRO DE RESPUESTOS PARA EQUIPOS DE MANEJO DE CARGA DEL PUERTO DE ACAJUTLA	
	REQ. Asociadas: 359/2023/04	

DETALLE DE LA CONTRATACION

Item Req	Codigo SADFI	Cant.	Unidad de Medida	Descripción	Precio Unitario US\$	Total US\$
131	4.29937	1.00	UNIDAD	ALTERNADOR 54104931	788.46000	788.46000
148	4.29319	1.00	UNIDAD	TENSOR DE FAJA 3914086	103.77000	103.77000
156	4.29943	1.00	UNIDAD	ALTERNADOR 923976.1076	605.77000	605.77000
109	4.29347	1.00	UNIDAD	BOMBA DE AGUA (2852114)	128.56000	128.56000
127	4.29933	1.00	UNIDAD	BOMBA PARA AGUA 54115622	962.50000	962.50000
200	1925	10.00	UNIDAD	LAMPARA TRASERA 37A-1AE-1010	36.54000	365.40000
105	4.15340	1.00	UNIDAD	TENSOR PARA FAJA RE518097	90.85000	90.85000
208	4.24103	1.00	UNIDAD	MOTOR DE ARRANQUE NW31858	2,307.69000	2,307.69000
66	4.29970	1.00	UNIDAD	SWITCH DE IGNICIÓN 7N-0718	17.88000	17.88000
207	4.24104	1.00	UNIDAD	ALTERNADOR DE 12V. NW31859	336.54000	336.54000
157	4.27200	1.00	JUEGO	KIT TERMOSTATO 923976.1504	63.46000	63.46000
209	4.29965	1.00	UNIDAD	SWITCH DE IGNICIÓN NW31860	86.54000	86.54000
195	6045	8.00	UNIDAD	BOMBA PARA AGUA 6202-63-1401.	287.23000	2,297.84000
204	4.29961	1.00	UNIDAD	TAPÓN PARA RADIADOR NW17243	8.17000	8.17000
56	4.29989	1.00	UNIDAD	CONTROL GP JOYSTICK 351-8684	4,526.15000	4,526.15000
57	4.29990	1.00	UNIDAD	CONTROL GP JOYSTICK 438-8695	3,728.85000	3,728.85000
62	4.29995	1.00	UNIDAD	SENSOR DE VELOCIDAD 384-3887	195.98000	195.98000
63	4.29996	1.00	UNIDAD	SENSOR DE VELOCIDAD 384-3888	87.90000	87.90000
36	4.9714	2.00	UNIDAD	FAJA PARA ALTERNADOR 4024-208	66.88000	133.76000
196	1924	15.00	UNIDAD	FLASHERS PARA VIAS 3EB-55-23320	38.46000	576.90000
153	4.19494	2.00	UNIDAD	FAJA PARA ALTERNADOR ME902718	73.08000	146.16000
30	4.26821	2.00	UNIDAD	SELLO PARA TERMOSTATO 227-5075	5.85000	11.70000
183	4.29918	1.00	UNIDAD	TAPON DE LLENADO 3EB-15-31271	13.94000	13.94000
115	4.29924	1.00	UNIDAD	FAJA PARA VENTILADOR 54105004	92.31000	92.31000
184	4.29919	1.00	UNIDAD	BOMBA DE SEBADO YM129917-55810	119.23000	119.23000
126	4.29931	1.00	UNIDAD	FILTRO PARA CORROSION 3315115	17.04000	17.04000
129	4.29935	1.00	UNIDAD	TERMOSTATO PARA MOTOR 54105007	54.81000	54.81000
130	4.29936	1.00	UNIDAD	SELLO PARA TERMOSTATO 54105008	5.56000	5.56000
45	4.29946	1.00	UNIDAD	TERMOSTATO PARA MOTOR CU3335548	37.50000	37.50000
216	1792	1.00	UNIDAD	FAJAS A-68 PARA SIERRA ALTERNATIVA	35.00000	35.00000
51	4.26919	2.00	UNIDAD	FILTRO PARA COMBUSTIBLE 360-8958	142.87000	285.74000
162	4.29944	1.00	UNIDAD	BOMBA PARA AGUA Z-1-13650-018-1	557.69000	557.69000

Giro: SERVICIOS PARA EL TRANSPORTE NCP

Clasificación: Gran Contribuyente

NIT: 06141402370078

NRC: 2437

Orden de Compra ORDEN DE COMPRA No 31/2024	Contratista CONSTRUMARKET, S. A. DE C. V.	sadfi 441
PUERTO DE ACAJUTLA	LICITACIÓN ABIERTA (DR CAFTA): CEPA-LAUE 25/2023 - SUMINISTRO DE RESPUESTOS PARA EQUIPOS DE MANEJO DE CARGA DEL PUERTO DE ACAJUTLA	
	REQ. Asociadas: 359/2023/04	

DETALLE DE LA CONTRATACION

Item Req	Codigo SADFI	Cant.	Unidad de Medida	Descripción	Precio Unitario US\$	Total US\$
167	4.29960	2.00	UNIDAD	TAPÓN PARA RADIADOR 222A2-10211	13.46000	26.92000
170	4.4677	2.00	UNIDAD	TAPON PARA RADIADOR 46A-909-1150	9.62000	19.24000
192	1878	1.00	UNIDAD	TAPONES PARA RADIADOR. 3EB-04-21130	13.46000	13.46000
49	4.21290	2.00	UNIDAD	MANGUERA PARA RESERVORIO 293-4381	54.94000	109.88000
37	4.9743	1.00	UNIDAD	FILTRO PARA ACEITE HIDRAULICO 2126	14.90000	14.90000
194	1899	10.00	UNIDAD	BOMBA LATERAL DE FRENOS 3EB-30-21310	69.23000	692.30000
136	4.19721	1.00	UNIDAD	BOMBA PARA AGUA COMPLETA 3802081	134.62000	134.62000
128	4.29934	1.00	UNIDAD	SELLO PARA BOMBA DE AGUA 54105006	9.13000	9.13000
46	4.29947	1.00	UNIDAD	ALTERNADOR DE 175AMP 356 222 27 07	1,172.47000	1,172.47000
205	4.29962	1.00	UNIDAD	BOMBA CENTRAL PARA FRENOS NW30198	355.77000	355.77000
206	4.29963	2.00	UNIDAD	BOMBA LATERAL PARA FRENOS NW34154	29.81000	59.62000
150	4.29978	1.00	UNIDAD	VALVULA PARA DIRECCIÓN 920207.028	3,076.92000	3,076.92000
98	4.15416	2.00	JUEGO	SELLO PARA CILINDRO ANGULO AH212088	17.79000	35.58000
193	1900	8.00	UNIDAD	BOMBA CENTRAL PARA FRENO 3EB-36-22700	105.77000	846.16000
177	4.29912	1.00	UNIDAD	FAJA PARA VENTILADOR YM25152-004500	9.62000	9.62000
152	4.29980	2.00	JUEGO	CONJUNTO DE LA VALVULA 30E-15-12450	3,221.15000	6,442.30000
212	4.8950	2.00	UNIDAD	BOMBA DE AGUA NW-41313228 (41313219)	159.29000	318.58000
211	1260	4.00	UNIDAD	FILTRO PARA COMBUSTIBLE WK 731 (FP586F)	10.50000	42.00000
159	4.24005	2.00	UNIDAD	FAJA PARA VENTILADOR Z-1-13671-143-0	67.31000	134.62000
186	4.29921	1.00	UNIDAD	TERMOSTATO PARA MOTOR YM121850-49810	22.60000	22.60000
187	4.29922	1.00	UNIDAD	ALTERNADOR DE 12 VOLT YM129930-77212	296.70000	296.70000
132	4.29938	1.00	UNIDAD	MANGUERA SUPERIOR PARA RADIADOR 5182	192.31000	192.31000
135	4.29971	1.00	UNIDAD	ALTERNADOR DE 24 VOLTIOS 923976.1076	605.77000	605.77000
54	4.29987	1.00	UNIDAD	ALTERNADOR 12 VOLTIOS 120AMP 321-8928	465.19000	465.19000
203	4.24108	1.00	UNIDAD	MANGUERA INFERIOR PARA RADIADOR 38344	215.35000	215.35000
112	4.29957	1.00	UNIDAD	ALTERNADOR 12 VOLTIOS 90 AMP 87422777	352.19000	352.19000
110	4.26897	1.00	UNIDAD	MANGUERA INFERIOR DE RADIADOR 87674775	96.66000	96.66000
52	4.26927	1.00	UNIDAD	FILTRO PARA SISTEMA HIDRAULICO 421-5481	47.12000	47.12000
158	4.29958	1.00	UNIDAD	ALTERNADOR DE 24 VOLTIOS 1-81200-365-0	293.46000	293.46000
61	4.29994	4.00	UNIDAD	SENSOR DE PRESIÓN HODROSTATICA 349-1178	148.12000	592.48000
190	1806	15.00	UNIDAD	ELEMENTO SECUNDARIO PARA AIRE 3EB-02-25550	24.17000	362.55000
50	4.21288	2.00	UNIDAD	MANGUERA SUPERIOR PARA RADIADOR 255-1343	296.27000	592.54000

Giro: SERVICIOS PARA EL TRANSPORTE NCP

Clasificación: Gran Contribuyente

NIT: 06141402370078

NRC: 2437

Orden de Compra ORDEN DE COMPRA No 31/2024	Contratista CONSTRUMARKET, S. A. DE C. V.	sadfi 441
PUERTO DE ACAJUTLA	LICITACIÓN ABIERTA (DR CAFTA): CEPA-LAUE 25/2023 - SUMINISTRO DE RESPUESTOS PARA EQUIPOS DE MANEJO DE CARGA DEL PUERTO DE ACAJUTLA	
	REQ. Asociadas: 359/2023/04	

DETALLE DE LA CONTRATACION

Item Req	Codigo SADFI	Cant.	Unidad de Medida	Descripción	Precio Unitario US\$	Total US\$
38	4.29006	1.00	UNIDAD	ELEMENTO SECUNDARIO PARA AIRE 0019831611	90.56000	90.56000
42	4.29954	1.00	UNIDAD	FILTRO PARA LA TRANSMISIÓN 357 222 77 50	123.08000	123.08000
198	4735	40.00	UNIDAD	FOCOS DE 12 VOLT DOS CONTACTOS 08104-11220	1.54000	61.60000
165	2083	3.00	UNIDAD	FILTROS PARA ACEITE DEL MOTOR 6136-51-5120.	23.08000	69.24000
171	4.29906	1.00	UNIDAD	ELEMENTO PRIMARIO PARA AIRE 3EB-02-34750	27.88000	27.88000
164	4.7824	1.00	UNIDAD	ELEMENTO ENFRIADOR DE ACEITE 600-651-1440	817.31000	817.31000
191	4726	15.00	UNIDAD	FILTRO PARA COMBUSTIBLE 600-300-9650(9620).	20.21000	303.15000
188	1872	1.00	UNIDAD	FILTRO PARA SISTEMA HIDRAULICO 34B-66-15180.	28.67000	28.67000
65	4.27617	1.00	UNIDAD	SENSOR PARA PEDAL DE ACELERACION 266-1467	118.63000	118.63000
154	4.29941	1.00	UNIDAD	MANGUERA SUPERIOR DE RADIADOR A44190.0200	628.00000	628.00000
169	3000	1.00	UNIDAD	MANGUERA INFERIOR PARA RADIADOR 3EC-04-15121.	79.23000	79.23000
67	4.29969	1.00	UNIDAD	VALVULA DE SIERRE DE LA TRANSMISIÓN 6V-7238	27.02000	27.02000
197	6628	40.00	UNIDAD	FOCOS 12 VOLT. UN CONTACTO 08105-11220(01220)	1.44000	57.60000
93	4.15407	1.00	JUEGO	SELLO PARA CILINDRO DE INCLINACION AH149813	74.37000	74.37000
133	4.29939	1.00	UNIDAD	MANGUERA SUPERIOR PARA RADIADOR 923120.0541	14.90000	14.90000
134	4.29940	1.00	UNIDAD	MANGUERA INFERIOR PARA RADIADOR 922484.0001	173.08000	173.08000
163	4.29945	1.00	UNIDAD	MANGUERA INFERIOR PARA RADIADOR 291N2-12011	172.87000	172.87000
47	4.29948	1.00	UNIDAD	TAPÓN PARA TANQUE DE EXPANSIÓN 000 918 46 20	9.92000	9.92000
166	4.29959	2.00	UNIDAD	MANGUERA SUPERIOR PARA RADIADOR 243C2 12072	26.44000	52.88000
144	4.8120	1.00	JUEGO	SELLO PARA CILINDRO DE DIRECCION N00163.1700	557.69000	557.69000
146	4.8123	2.00	JUEGO	SELLO PARA CILINDRO DE ELEVACION 920744.0038	423.08000	846.16000
48	4.27333	2.00	UNIDAD	BOMBADE TRANSFERENCIA DE COMBUSTIBLE 426-4806	461.33000	922.66000
172	4.29907	1.00	UNIDAD	FILTRO COLADOR PARA TRANSMISIÓN 3EB-15-51600	35.58000	35.58000
179	4.29914	1.00	UNIDAD	MANGUERA INFERIOR PARA RADIADOR 3EB-04-52130	49.04000	49.04000
180	4.29915	1.00	UNIDAD	MANGUERA SUPERIOR PARA RADIADOR 3EB-04-52120	45.19000	45.19000
168	2981	2.00	UNIDAD	FILTRO PARA ACEITE DEL MOTOR 600-211-6241(6240).	14.90000	29.80000
138	4.29973	2.00	JUEGO	JUEGOS DE SELLOS DE ESPEJOS 148-99595 3241843	62.02000	124.04000
147	4.8125	2.00	JUEGO	SELLO PARA CILINDRO DE INCLINACION 454452.1300	298.08000	596.16000
58	4.29991	2.00	KIT	KIT DE SOLENOIDE DE MOTOR HIDROSTATICO 455-7941	602.19000	1,204.38000
77	1767	2.00	JUEGO	SELLO PARA CILINDRO DE ELEVACION AH212092 (RE37003)	9.62000	19.24000
11	4.15212	8.00	UNIDAD	FILTRO PARA ACEITE DE MOTOR (1R-1808) 140955211	41.67000	333.36000
26	4.15257	3.00	UNIDAD	TERMOSTATO PARA REFRIGERANTE DE MOTOR 142115588	256.79000	770.37000

Giro: SERVICIOS PARA EL TRANSPORTE NCP

Clasificación: Gran Contribuyente

NIT: 06141402370078

NRC: 2437

Orden de Compra ORDEN DE COMPRA No 31/2024		Contratista CONSTRUMARKET, S. A. DE C. V.		sadfi 441
PUERTO DE ACAJUTLA		LICITACIÓN ABIERTA (DR CAFTA): CEPA-LAUE 25/2023 - SUMINISTRO DE RESPUESTOS PARA EQUIPOS DE MANEJO DE CARGA DEL PUERTO DE ACAJUTLA		
REQ. Asociadas: 359/2023/04				

DETALLE DE LA CONTRATACION

Item Req	Codigo SADFI	Cant.	Unidad de Medida	Descripción	Precio Unitario US\$	Total US\$
125	4.29932	1.00	UNIDAD	ELEMENTO COLADOR PARA LA TRANSMISION 920376.001	75.00000	75.00000
55	4.29988	1.00	UNIDAD	CAJA DE VALVULAS DEL SISTEMA HIDRÁULICO 396-4883	6,719.40000	6,719.40000
181	4.29916	1.00	UNIDAD	MANGUERA PARA TANQUE DE COMBUSTIBLE 37B-1FA-6030	53.19000	53.19000
74	1766	1.00	JUEGO	SELLO PARA CILINDRO DE INCLINACION AHC11572 (AH149813)	104.56000	104.56000
64	4.29968	2.00	UNIDAD	SENSOR DE VELOCIDAD DEL MOTOR HIDROSTATICO 478-2330	384.62000	769.24000
8	4.15214	8.00	UNIDAD	FILTRO PRINCIPAL PARA COMBUSTIBLE (1R-0762) 140955549	28.44000	227.52000
7	4.15215	17.00	UNIDAD	FILTRO PRIMARIO PARA COMBUSTIBLE (133-5673) 140955213	39.19000	666.23000
6	4.25219	2.00	UNIDAD	ELEMENTO DE CONTROL PARA AIRE ACONDICIONADO 141755657	1,576.73000	3,153.46000
173	4.29908	1.00	UNIDAD	FILTRO DE TANQUE PARA ACEITE HIDRÁULICO 3EB-66-43630	47.60000	47.60000
145	4.8124	2.00	JUEGO	SELLO PARA CILINDRO DE DESPLAZAMIENTO LATERAL 920744.0019	50.96000	101.92000
201	4.8173	10.00	UNIDAD	MANGUERA INFERIOR PARA BOMBA HIDRADRAULICA 3EB-66-22210	50.00000	500.00000
118	4.29926	1.00	UNIDAD	FILTRO PARA ACEITE HIDRAULICO DEL SISTEMA DE FRENOS 8802018	88.46000	88.46000
120	4.29928	1.00	UNIDAD	FILTRO RESPIRADERO PARA TANQUE DE ACEITE HIDRAULICO 6021114	211.54000	211.54000
41	4.29953	1.00	UNIDAD	FILTRO COLADOR PARA TANQUE DE ACEITE HIDRÁULICO 001 983 08 01	47.12000	47.12000
143	4.28728	2.00	UNIDAD	RODAMIENTO DE RODILLO CONICO INTERNO PARA BUFAS DELANTERAS 923109.0482 (67322)	288.46000	576.92000

Giro: SERVICIOS PARA EL TRANSPORTE NCP Clasificación: Gran Contribuyente NIT: 06141402370078 NRC: 2437

Orden de Compra ORDEN DE COMPRA No 31/2024	Contratista CONSTRUMARKET, S. A. DE C. V.	sdfi 441
PUERTO DE ACAJUTLA	LICITACIÓN ABIERTA (DR CAFTA): CEPA-LAUE 25/2023 - SUMINISTRO DE RESPUESTOS PARA EQUIPOS DE MANEJO DE CARGA DEL PUERTO DE ACAJUTLA	
	REQ. Asociadas: 359/2023/04	

DETALLE DE LA CONTRATACION						
Item Req	Codigo SADFI	Cant.	Unidad de Medida	Descripción	Precio Unitario US\$	Total US\$
139	4.29974	2.00	UNIDAD	RETENEDORES PARA BUFA DELANTERA 7.7/8"X6.1/4"X7/8" (A1205 L 1884 CR) 923109.0098	711.54000	1,423.08000

El monto de la orden de compra es hasta un total de SESENTA Y SIETE MIL CUATROCIENTOS VEINTICUATRO CON 34 /100 DOLARES, según lo realmente recibido conforme al Acta de Recepción Definitiva.

Total sin IVA US\$	59,667.56
IVA US\$	7,756.78
Total US\$	67,424.34

PLAZO, LUGAR Y FORMA DE ENTREGA

Lugar de Entrega PUERTO DE ACAJUTLA	Forma de Entrega PARCIAL
Plazo contractual: 115 días calendario, contados a partir de la fecha establecida como orden de inicio.	

FORMA DE PAGO

Forma de Pago Aplica Pagos Parciales	Pago al Crédito	Garantías GARANTÍA CONTRACTUAL
---	-----------------	-----------------------------------

Datos del Contratista	Administrador
-----------------------	---------------

COPIA PÚBLICA

Los siguientes documentos se consideraran parte integrante de la orden de compra:

A) Documento de Solicitud de Oferta, B) Aclaraciones, Adendas y/o Enmiendas, si las hubiere, C) Oferta presentada por el oferente adjudicado, D) Acuerdo de adjudicación de Junta Directiva y/o Comité de Gestión de Compras, E) Notificación de adjudicación, F) Garantías presentadas por el proveedor, si las hubiere, G) Las resoluciones modificativas emitidas por la CEPA, en caso que las haya. En caso de controversia o discrepancia en las especificaciones de la orden de compra y la Solicitud de Oferta, prevalecerá las de este último.

AUTORIZACIÓN DE ADJUDICACIÓN

EMISIÓN DE LA ORDEN DE COMPRA POR PARTE DE CEPA

Autorizado por: Junta Directiva
Fecha de Autorización: 12/1/2024
Punto de Acta: 0021

Fecha de emisión: 24/1/2024